Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage BV/12/22/282 öffentlich

Beschlussauszug

aus der

Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom 24.05.2022

Top 5.9 Grundhafter Ausbau Waldweg, Boltenhagen hier: Beauftragung von Planungsleistungen

Im Durchführungsvertrag Villa Florida ist zu prüfen, ob dort eine Regelung zur Kostenübernahme getroffen wurde, da der Weg durch die Baumaßnahmen an den Gebäuden sehr in Mitleidenschaft gezogen wurde.

Beschluss:

<u>Der Bauausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt folgende Beschlussfassung:</u>

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt: für den Waldweg in Boltenhagen, Planungsleistungen (zunächst LPH 1+2) auszuschreiben. Der Bürgermeister wird bevollmächtigt, den Auftrag an den wirtschaftlichsten Bieter zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	9
davon anwesend:	8
Zustimmung:	8
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0
Befangenheit:	0